ABO Energy GmbH & Co. KGaA
Ordentliche Hauptversammlung am 27.05.2025

Abstimmungsergebnisse

/0

ABO
ENERGY

TOP Index

2

3

4

5
a)
b)
c)
d)
e)
f)
9)

6

Beschlussfassung Uber die Feststellung des
Jahresabschlusses der ABO Energy GmbH & Co.
KGaA fur das Geschaftsjahr 2024

Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns

Beschlussfassung Uber die Entlastung des
Vorstands der ABO Wind Aktiengesellschaft fur
das Geschaftsjahr 2024

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
personlich haftenden Gesellschafterin fir das
Geschaftsjahr 2024

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fur das Geschaftsjahr
2024

Einzelentlastung von Herrn Dr. Alexander
Thomas

Einzelentlastung von Herrn Martin Giehl
Einzelentlastung von Herrn Jirgen Koppmann
Einzelentlastung von Frau Maike Schmidt
Einzelentlastung von Herrn Dr. Daniel Duben
Einzelentlastung von Frau Natalie Hahner
Einzelentlastung von Frau Eveline Lemke

Beschlussfassung Uber die Wahl des
Abschlussprufers und des
Konzernabschlussprufers fur das Geschaftsjahr
2025

Glltig abgege-
bene Stimmen

6.433.893

6.511.551

6.116.742

6.112.764

6.100.242

6.112.241
6.010.879
6.010.779
6.116.742
6.010.879
6.009.797

6.116.442

in % Ja-Stimmen

v. GK
69,78

70,62

66,34

66,29

66,16

66,29
65,19
65,19
66,34
65,19
65,18

66,33

6.433.693

6.511.025

5.961.755

5.956.575

5.764.940

5.776.939
5.781.439
5.781.439
5.781.441
5.781.439
5.771.257

6.114.660

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,99

99,99

97,47

97,44

94,50

94,51
96,18
96,18
94,52
96,18
96,03

99,97

200

526

154.987

156.189

335.302

335.302
229.440
229.340
335.301
229.440
238.540

1.782

0,01

0,01

2,53

2,56

5,50

5,49
3,82
3,82
5,48
3,82
3,97

0,03

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

angenommen



ABO Energy GmbH & Co. KGaA
Ordentliche Hauptversammlung am 27.05.2025

Abstimmungsergebnisse

/0

ABO
ENERGY

TOP Index

10

Beschlussfassung Uber eine Wahl zum
Aufsichtsrat nach gerichtlicher Bestellung - Herr
Jurgen Koppmann

Beschlussfassung Uber eine Erganzungswahl
zum Aufsichtsrat - Herr Moritz Mdller

Beschlussfassung tiber die Anderung des
Genehmigten Kapitals 2023 (Ziffer 4.8 der
Satzung) mit einer Ermachtigung zum Ausschluss
des Bezugsrechts und entsprechende Anderung
von Ziffer 4.8 der Satzung

Beschlussfassung Uber die Schaffung eines
neuen genehmigten Kapitals und entsprechende
Schaffung einer neuen Ziffer 4.9 der Satzung
unter Neunummerierung der bisherigen Ziffer 4.9
der Satzung zu Ziffer 4.10 der Satzung

Glltig abgege-
bene Stimmen

6.103.934

5.998.072

6.494.440

6.494.440

in % Ja-Stimmen

v. GK
66,20

65,05

70,43

70,43

6.054.750

5.768.473

6.092.440

6.094.220

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,19

96,17

93,81

93,84

49.184

229.599

402.000

400.220

0,81

3,83

6,19

6,16

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage, so wie sie im Bundesanzeiger vom 15.04.2025 bekannt gemacht wurden.

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



