### ABO Energy GmbH & Co. KGaA

Ordentliche Hauptversammlung am 27.05.2025

## Abstimmungsergebnisse



TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
1		Beschlussfassung über die Feststellung des Jahresabschlusses der ABO Energy GmbH & Co. KGaA für das Geschäftsjahr 2024	6.433.893	69,78	6.433.693	99,99	200	0,01	angenommen
2		Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns	6.511.551	70,62	6.511.025	99,99	526	0,01	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstands der ABO Wind Aktiengesellschaft für das Geschäftsjahr 2024	6.116.742	66,34	5.961.755	97,47	154.987	2,53	angenommen
4		Beschlussfassung über die Entlastung der persönlich haftenden Gesellschafterin für das Geschäftsjahr 2024	6.112.764	66,29	5.956.575	97,44	156.189	2,56	angenommen
5		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2024							
	a)	Einzelentlastung von Herrn Dr. Alexander Thomas	6.100.242	66,16	5.764.940	94,50	335.302	5,50	angenommen
	b)	Einzelentlastung von Herrn Martin Giehl	6.112.241	66,29	5.776.939	94,51	335.302	5,49	angenommen
	c)	Einzelentlastung von Herrn Jürgen Koppmann	6.010.879	65,19	5.781.439	96,18	229.440	3,82	angenommen
	d)	Einzelentlastung von Frau Maike Schmidt	6.010.779	65,19	5.781.439	96,18	229.340	3,82	angenommen
	e)	Einzelentlastung von Herrn Dr. Daniel Duben	6.116.742	66,34	5.781.441	94,52	335.301	5,48	angenommen
	f)	Einzelentlastung von Frau Natalie Hahner	6.010.879	65,19	5.781.439	96,18	229.440	3,82	angenommen
	g)	Einzelentlastung von Frau Eveline Lemke	6.009.797	65,18	5.771.257	96,03	238.540	3,97	angenommen
6		Beschlussfassung über die Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2025	6.116.442	66,33	6.114.660	99,97	1.782	0,03	angenommen

### ABO Energy GmbH & Co. KGaA

Ordentliche Hauptversammlung am 27.05.2025

# **J** ABO ENERGY

### Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
7		Beschlussfassung über eine Wahl zum Aufsichtsrat nach gerichtlicher Bestellung - Herr Jürgen Koppmann	6.103.934	66,20	6.054.750	99,19	49.184	0,81	angenommen
8		Beschlussfassung über eine Ergänzungswahl zum Aufsichtsrat - Herr Moritz Möller	5.998.072	65,05	5.768.473	96,17	229.599	3,83	angenommen
9		Beschlussfassung über die Änderung des Genehmigten Kapitals 2023 (Ziffer 4.8 der Satzung) mit einer Ermächtigung zum Ausschluss des Bezugsrechts und entsprechende Änderung von Ziffer 4.8 der Satzung	6.494.440	70,43	6.092.440	93,81	402.000	6,19	angenommen
10		Beschlussfassung über die Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals und entsprechende Schaffung einer neuen Ziffer 4.9 der Satzung unter Neunummerierung der bisherigen Ziffer 4.9 der Satzung zu Ziffer 4.10 der Satzung	6.494.440	70,43	6.094.220	93,84	400.220	6,16	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge, so wie sie im Bundesanzeiger vom 15.04.2025 bekannt gemacht wurden.